КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 05.04.2023 г.
                                       п. Приморск                                              № 13-Р
Об организации и проведении аукциона

по продаже муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                               «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860  «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,  Решением Приморского сельского Совета депутатов от 30.03.2023 № 21-89р « «Об утверждении прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края на 2023-2025 годы»., руководствуясь Уставом Приморского сельсовета:
           1. Организовать и провести продажу муниципального имущества в электронной форме на электронной площадке www.sberbank-ast.ru.

           2. Провести продажу муниципального имущества в соответствии со следующими условиями:

- способ приватизации муниципального имущества - продажа муниципального имущества на аукционе;

Лот 1 включает в себя следующие объекты:

1. ½ общей долевой собственности жилого помещения (квартиры) – кадастровый номер 24:03:3901018:372, общей площадью 38,8 кв. м, расположенный по адресу (местоположение) объекта: Российская Федерация, Красноярский край, Балахтинский район, п. Приморск, ул. Карла Маркса, д.36, кв.8.
2. Установить:

- начальную цену продажи имущества (установлена на основании отчета об определении рыночной стоимости от 03.04.2023Г.2 № 100) – 187 000 (Сто восемьдесят семь тысяч) рублей, в том числе НДС 20%.

- сумму задатка 37 400 (Тридцать семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

- шаг аукциона 9 350 (Девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек;

 3.Организовать подготовку и размещение информационного сообщения о проведении продажи имущества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Российской Федерации www.torgi.gov.ru, муниципального образования Приморский сельсовет «primorsk.infoadm.ru» и в газете «Приморские грани».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Приморского сельсовет

                      Л.Г. Шнайдер
СОГЛАСОВАНИЕ

       Проекта Распоряжения «Об организации и проведении аукциона по продаже муниципального имущества»

Имущество: ½ общей долевой собственности жилого помещения (квартиры) – кадастровый номер 24:03:3901018:372, общей площадью 38,8 кв. м, расположенный по адресу (местоположение) объекта: Российская Федерация, Красноярский край, Балахтинский район, п. Приморск, ул. Карла Маркса, д.36, кв.8.
Кто готовит проект: Муниципальное образование Приморский сельсовет Балахтинского района Красноярского края
Докладчик: Глава Приморского сельсовета Шнайдер Л.Г.
	Докладчик

	ФИО визирующего проект
	Замечание, дата, подпись

	1. главный бухгалтер администрации Приморского сельсовета
	Соколова Л.А.

	2. бухгалтер администрации Приморского сельсовета
	Гиль Е. Г.

	3. специалист администрации Приморского сельсовета
	Айзсель И.С.

	4. Глава Приморского сельсовета
	Шнайдер Л.Г.